[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2017 года                                                                                                      № 1239
О создании комиссии

по осуществлению приемки жилых помещений (квартир)
В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от 27 ноября 2013 года № 1709 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белоярского района в 2014 - 2020 годах»,  распоряжением главы Белоярского района от 14 июля 2006 года № 304-р                                «Об утверждении Регламента администрации Белоярского района», в целях проведения приемки в собственность муниципального образования Белоярский район приобретаемых жилых помещений (квартир)  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по осуществлению приемки жилых помещений (квартир).
2. Утвердить Положение о комиссии по осуществлению приемки жилых помещений (квартир) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по осуществлению приемки жилых помещений (квартир) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

администрации Белоярского района

от 21 декабря 2017 года № 1239
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по осуществлению приемки жилых помещений (квартир)
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, права, порядок организации  деятельности комиссии по осуществлению приемки жилых помещений (квартир) (далее – Комиссия).

1.2.    Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами  Белоярского района,  настоящим Положением.

1.3. Комиссия создается как постоянно действующий орган в целях проведения приемки в собственность муниципального образования Белоярский район приобретаемых жилых помещений (квартир) (далее - Объекты).
II. Задачи и функции Комиссии

2.1. Задачи Комиссии:

1) установление соответствия Объектов условиям и требованиям муниципальных контрактов на приобретение (строительство) жилых помещений (квартир) (далее – муниципальные контракты);

2) установление  факта исполнения обязательств по муниципальным контрактам.

2.2. Комиссия для достижения поставленных задач осуществляет следующие функции:

1) организовывает и осуществляет проведение обследования Объектов на соответствие условиям и  требованиям, установленным муниципальными контрактами;

2) дает заключение о соответствии (несоответствии) Объектов условиям и требованиям муниципальных контрактов.

III. Права Комиссии

В целях реализации возложенных на нее задач Комиссия имеет право:

1) запрашивать материалы, необходимые для рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии;

2) приглашать на заседания Комиссии работников и руководителей органов администрации Белоярского района.
IV. Порядок организации деятельности Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.2. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.

4.4. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

4.5. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

4.6. Решения Комиссии оформляются заключением, которое утверждается председательствующим. Комиссия направляет заключение в трехдневный срок со дня его составления в орган администрации Белоярского района, ответственный за исполнение муниципального контракта.

4.7. При несогласии с принятым решением член Комиссии имеет право в письменной форме изложить особое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.

4.8. Председатель Комиссии:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии и несет персональную ответственность за организацию деятельности Комиссии;

2) созывает и проводит заседания Комиссии;

3) утверждает повестку дня заседаний Комиссии.

4.9. Секретарь Комиссии:

1) извещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии, о вопросах, включенных в повестку дня заседания Комиссии;

2) направляет членам Комиссии и приглашенным на заседание Комиссии лицам материалы, необходимые для участия в заседании Комиссии;

3) оформляет заключение по результатам заседания Комиссии;

4) осуществляет хранение документов, связанных с деятельностью Комиссии.

4.10. В период временного отсутствия секретаря Комиссии его функции осуществляет один из членов Комиссии по поручению председателя Комиссии.

4.11. Члены Комиссии:

1) участвуют в заседаниях Комиссии;

2) вносят председателю Комиссии предложения по вопросам, рассматриваемым  на заседаниях Комиссии;

3) участвуют в проведении обследования Объектов и выработке заключений;

4) при невозможности присутствовать на заседании Комиссии заблаговременно извещают председателя Комиссии.

__________________

        ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                                  к постановлению

администрации Белоярского района

от 21 декабря 2017 года № 1239
СОСТАВ

комиссии по осуществлению приемки жилых помещений (квартир)
	Первый заместитель главы Белоярского района, председатель Комиссии

	Председатель Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района, заместитель председателя Комиссии

Протасова Н.М. – ведущий специалист управления капитального строительства администрации Белоярского района, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Начальник управления капитального строительства администрации Белоярского района
Начальник управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района, главный архитектор

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

Навоенко А.П. - член Общественного совета при администрации Белоярского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию)

Швиндт А.В. - член Общественного совета при администрации Белоярского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию)

_____________